News Release

2025年2月28日

関 係 各 位

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼代表取締役社長:小池広靖）は本日、組織の一部改正と役

員・社員の異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

（注） 異動の表の右端列は、当該役員の野村グループ他社における異動の有無を示しています。グループ他社

においても異動がある場合は、そのグループ会社名を以下の略称で記載しています。詳細は野村ホール

ディングス（株）2025年2月28日付ニュースリリース「組織の一部改正と役員・社員の異動について」をご参

照ください。

・NHI:野村ホールディングス（株）

・NSC 野村證券（株）

・NFPS 野村ファイナンシャル・プロダクツ・サービシズ（株）

1. 組織の一部改正（2025年4月1日）

(1) エンゲージメント推進室とネットゼロ戦略室を統合し、サステナブル投資戦略室とする。

(2) CXソリューション部を資産形成ソリューション企画部に改称する。

(3) 資産形成ソリューション部を資産形成ソリューション一部および資産形成ソリューション二部に分

割する。

(4) 確定拠出年金ソリューション部を資産形成ユニットに移管する。

(5) 資産形成ユニットにインデックスソリューション部を新設し、ETF事業戦略部の一部機能を移管し

たうえで、同部をETFソリューション部に改称する。

(6) リタイアメントソリューション部を新設し、CEO直轄とする。

(7) 金融リテラシー推進部を金融リテラシーソリューション部に改称し、資産運用研究所と併せて

CEO直轄とする。

https://www.nomuraholdings.com/jp/news/nr/holdings/20250228/20250228_a.pdf

2

2. 取締役の異動

＜新任取締役の選任＞（2025年4月1日）

役職 氏名 野村グループ他社での異動

取締役

縣 清志

取締役

中村 徳雄

取締役

岸田 吉史 NHI、NSC、NTB

取締役（社外）

Amy Shigemi Hatta

（エイミー ・シゲミ・ハッタ）

＜取締役の退任＞（2025年3月31日）

役職 氏名 野村グループ他社での異動

取締役

池田 隆行

取締役

河野 真人 NHI、NSC、NTB

3. 2025年4月1日以降の業務運営体制

（注） 表右端欄の※は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示します。異動の詳細につ

いては次項「4. 執行役員の異動の詳細」をご参照ください。

社長 小池 広靖 CEO（最高経営責任者）

専務 本間 隆宏 オルタナティブ＆アドバイザリー運用

ユニット長

※

専務 縣 清志 資産形成ユニット長

※

常務 鈴木 伸雄 機関投資家ユニット長

※

常務 村尾 祐一 CIO兼運用調査ユニット長

執行役員 畦地 理代 資産形成ユニット担当

執行役員 中山 貴裕 CIO（グローバルアクティブ）兼運用調

査ユニット担当

執行役員 山本 泰正 資産形成ユニット担当

執行役員 鈴木 健一 グローバル・ビジネスユニット長

※

執行役員 中村 麻里 ノムラ アセット マネジメント UK リミテッ

ド社長、グローバル・ビジネスユニット

担当

※

執行役員

中村 徳雄 コーポレートユニット長 ※

3

執行役員

野本 裕一 プロダクト・マネジメントユニット長 ※

執行役員

大津 英嗣 業務ガバナンスユニット長、チーフ・リ

スク・オフィサー（CRO）、チーフ・コン

プライアンス・オフィサー（CCO）

※

執行役員

村山 治子 DX・ビジネスインフラユニット長 ※

4. 執行役員の異動の詳細

（注） 前項「3. 2025年4月1日以降の業務運営体制」掲載順に記載しています。特段の記載がない限り就任は

2025年4月1日付、退任は2025年3月31日付です。

氏名 新 旧
野村グ

ループ他社

での異動

本間 隆宏 専務 オルタナティブ&アドバイ

ザリー運用ユニット長

専務 オルタナティブ&アドバイ

ザリー運用ユニット長、プ

ロダクト・マネジメントユ

ニット長

縣 清志 専務 資産形成ユニット長

常務 機関投資家ユニット長

鈴木 伸雄 常務 機関投資家ユニット長

常務 資産形成ユニット長

鈴木 健一 執行役員

グローバル・ビジネスユ

ニット長

執行役員

グローバル・ビジネスユ

ニット長、ノムラ アセット マ

ネジメント UK リミテッド社

長

中村 麻里

執行役員

ノムラ アセット マネジメント

UK リミテッド社長、グロー

バル・ビジネスユニット担

当

執行役員

オルタナティブ＆アドバイ

ザリー運用ユニット担当

中村 徳雄 執行役員

（新任）

コーポレートユニット長  取締役会室長

野本 裕一 執行役員

（新任）

プロダクト・マネジメントユ

ニット長

 ノムラ アセット マネジメント

USA インク社長

大津 英嗣

執行役員

（新任）

業務ガバナンスユニット

長、チーフ・リスク・オフィ

サー（CRO）、チーフ・コン

プライアンス・オフィサー

（CCO）

 野村ファイナンシャル・プ

ロダクツ・サービシズ（株）

代表取締役社長

NFPS

村山 治子 執行役員

（新任）

DX・ビジネスインフラユ

ニット長

 クライアント・サービス二部

長

渡部 昭裕 （退任） 2025年 4月 1日付で顧問

に就任予定

常務 DX・ビジネスインフラユ

ニット長

4

池田 隆行

（退任） 2025年 4月 1日付で顧問

に就任予定

執行役員 コーポレートユニット長

望月 洋幸 （退任）

2025年 4月 1日付で参事

に就任予定

執行役員 業務ガバナンスユニット

長、チーフ・リスク・オフィ

サー（CRO）、チーフ・コン

プライアンス・オフィサー

（CCO）

5. 最高運用責任者（Chief Investment Officer:CIO）の人事（2025年4月1日）

氏名 新 旧

師岡 勇弥 CIO（グローバルソリューション） SIO

長生 太郎 （退任） CIO（グローバルソリューション）

6. 社員の異動（2025年4月1日）

氏名 新 旧

今村 敏之 スタートアップ投資室長  責任投資調査部長兼スタートアップ投

資室長

内田 陽祐 責任投資調査部長 エンゲージメント推進室長兼スタート

アップ投資室シニア・マネージャー

大畠 彰雄 サステナブル投資戦略室長 ネットゼロ戦略室長兼グローバル・リ

サーチ部 シニア・エクイティアナリスト

髙田 淳 資産形成ソリューション企画部長 CXソリューション部長

馬目 圭造 資産形成ソリューション一部長 資産形成ソリューション部チーフ・マー

ケティング・マネージャー

川嶋 昭臣 資産形成ソリューション二部長 資産形成ソリューション部長

大島 みずえ インデックスソリューション部長 サステナビリティ推進室長兼資産運用

研究所長

吉川 龍也 ETFソリューション部長 ETF事業戦略部長

深津 佳宏 プロダクト・ガバナンス部長 プロダクト・ガバナンス部グループリー

ダー

今井 拓也 クライアント・サービス二部長 クライアント・サービス二部チームリー

ダー兼 DX推進部シニア・マネージャー

長生 太郎 総合企画部長 運用部 CIO（グローバルソリューション）

坂本 絵美 サステナビリティ推進室長 人事部チームリーダー

佐野 一星 人事部長 プロダクト・ガバナンス部長

出水 里香 資産運用研究所長 人事部長

中村 浩司 金融リテラシーソリューション部長 兼 リ

タイアメントソリューション部長

金融リテラシー推進部長

5

川渕 依真理 インターナル・オーディット部長 インターナル・オーディット部ジェネラ

ル・マネージャー

野田 聡 取締役会室長 総合企画部長

安藤 祐介 ノムラ アセット マネジメント USA インク

社長

ノムラ アセット マネジメント USAインク

兼オルタナティブソリューション部シニ

ア・ポートフォリオマネージャー

以 上